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     Szanowny Pan 

Rafał Grzegorzewski 
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Zarządu Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej 
w Bydgoszczy 

 
 
 
Szanowny Panie Dyrektorze,  
zwracam się z uprzejmą prośbą o przeprowadzenie analizy funkcjonowania oraz obciążenia 
linii autobusowych nr 99 i nr 91, łączących Gminę Nowa Wieś Wielka z miastem Bydgoszczą, 
w kontekście optymalizacji połączeń komunikacyjnych oraz poprawy komfortu 
i bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy. 
Z obserwacji własnych, jak również licznych sygnałów zgłaszanych przez mieszkańców Gminy 
Nowa Wieś Wielka, wynika, iż linia autobusowa nr 99 jest w godzinach porannych 
oraz popołudniowych bardzo mocno obciążona. Dotyczy to w szczególności kursów 
realizowanych w godzinach dojazdu młodzieży do szkół oraz mieszkańców do pracy. 
Szczególnie zatłoczone są kursy: 

 z Nowej Wsi Wielkiej o godzinach 6:50 oraz 7:30, 
 z Placu Kościeleckich w Bydgoszczy o godzinach 16:10 oraz 16:55. 

W związku z powyższym zasadne wydaje się wprowadzenie dodatkowego kursu linii 99 
w godzinach porannych i popołudniowych, najlepiej z wykorzystaniem autobusu 
przegubowego, w proponowanym przedziale czasowym 7:05–7:10 z Nowej Wsi Wielkiej. 
Analogicznie, w godzinach popołudniowych celowe byłoby uruchomienie dodatkowego 
połączenia w przedziale 16:10–17:30, co pozwoliłoby znacząco rozładować nadmierne 
zatłoczenie obecnych kursów. 
Zastosowanie powyższych rozwiązań przyczyni się do poprawy komfortu podróży, a przede 
wszystkim zwiększy bezpieczeństwo pasażerów, co ma szczególne znaczenie w przypadku 
dzieci i młodzieży szkolnej. 
 
Jednocześnie uprzejmie proszę o analizę obciążenia linii autobusowej nr 91.  
Z posiadanych obserwacji wynika, że linia ta nie jest obecnie intensywnie wykorzystywana, 
niemniej jednak pełni ważną funkcję społeczną, zapewniając połączenie Gminy Nowa Wieś 
Wielka z zachodnią częścią Bydgoszczy (rejon Błonia), do której dojeżdża młodzież do szkół. 
Uprzejmie proszę o przedstawienie danych dotyczących obciążenia tej linii (w osobo-
pasażerach). Jednocześnie uważam, iż zasadne byłoby ograniczenie liczby kursów linii 91 



 
 
 

w godzinach późno popołudniowych (po godzinie 18:00), wieczornych oraz nocnych, a także 
zmniejszenie liczby kursów w soboty i niedziele do niezbędnego minimum (np. trzech kursów 
dziennie). 
Mam świadomość, że wprowadzenie dodatkowych kursów na linii 99 może wiązać się 
z dodatkowymi kosztami, jednakże ewentualne ograniczenie kursów linii 91 mogłoby 
częściowo te koszty zrekompensować. Dlatego uprzejmie proszę o kompleksową analizę oraz 
przedstawienie propozycji rozwiązania finansowego, uwzględniającego potrzeby mieszkańców 
Gminy Nowa Wieś Wielka w zakresie optymalizacji połączeń autobusowych linii 99 i 91. 
Za podjęcie niniejszego tematu oraz ewentualne wdrożenie zaproponowanych rozwiązań 
serdecznie dziękuję w imieniu własnym oraz mieszkańców Gminy Nowa Wieś Wielka. 
 
 
 
 
       Z wyrazami szacunku 
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